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1 Sammanfattning 

Promemorian Om förenklat beslutsfattande och särskilda boende
former för äldre har utarbetats inom Socialdepartementet. I 
promemorian föreslås nya bestämmelser införas i socialtjänstlagen 
(2001:453). 

Enligt gällande regler ska ett ärende utredas och en bedömning 
av behov göras innan beslut om att bevilja viss insats kan fattas. 
Den ordningen uppfattas i vissa fall som onödigt byråkratisk och 
den kan även vara svår att förstå för enskilda personer. Kommuner
na föreslås få befogenhet att under vissa förutsättningar kunna 
bevilja äldre personer vissa insatser inom äldreomsorgen utan 
föregående individuell biståndsprövning. Syftet med de föreslagna 
reglerna är att ge de kommuner som så önskar möjlighet att bevilja 
äldre kvinnor och män insatser inom äldreomsorg på ett enklare 
sätt och med större utrymme för självbestämmande. 

Enligt gällande regler ska kommunerna inrätta särskilda boende
former för service och omvårdnad för äldre människor i behov av 
särskilt stöd. I princip gäller att samtliga platser inom särskilda 
boendeformer för äldre ska ha samma kapacitet. Detta har lett till 
att personer som inte behöver dygnet runt omvårdnad har fått allt 
svårare att få plats på särskilt boende. Kvarboendet har av bl.a. 
ekonomiska och organisatoriska skäl kommit att prioriteras även 
när den enskilde önskar flytta till ett tryggare boende. Kom
munerna föreslås få befogenhet att inrätta särskilda boendeformer 
för äldre människor som behöver stöd och hjälp i boendet och 
annan lättåtkomlig service. Förslaget syftar till att ge de kommuner 
som så önskar möjlighet att inrätta särskilda boendeformer för 
äldre som inte behöver omvårdnad dygnet runt. 

De föreslagna bestämmelserna är inte tvingande utan ger 
kommunerna nya möjligheter att organisera och styra sin äldre
omsorg. Kommunerna kan välja att erbjuda tjänster som till om
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fattning och därmed kostnad är fördefinierade till en specifik 
målgrupp av äldre personer över en viss ålder. Tidiga insatser som 
är lätt tillgängliga kan medföra att behov av mer omfattande 
insatser kan skjutas fram. Ett minskat fokus på utredande förväntas 
leda till minskad administration och möjlighet att öka fokus på 
uppföljning och kvalitet. 

Kommunerna kan också välja att erbjuda dem som behöver 
äldreomsorg att flytta till ett särskilt boende för stöd, hjälp och 
annan lättåtkomlig service. Det är en insats som kan leda till att 
kommunen får en effektivare äldreomsorg. 

De äldre får där de föreslagna bestämmelserna tillämpas en mer 
lätt tillgänglig äldreomsorg och mer att själva bestämma över i fråga 
om vad, hur och när deras service och hjälp ska utföras. De äldre 
som kan erbjudas plats på ett särskilt boende enligt den föreslagna 
nya bestämmelsen får möjlighet till ett boende som kan upplevas 
som tryggare. Fler boenden medför också möjlighet till ökad 
mångfald. 
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